

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1707.01/2020 - PMF

A Secretaria de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem **RATIFICAR** a declaração de **Dispensa de Licitação** em favor do Proponente: **MARIA CHAGAS DE LIMA - MEI**, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.104.722/0001-70, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, valor total da aquisição: **R\$ 702,35 (Setecentos e dois reais e trinta e cinco centavos)**. Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

MARIA CHAGAS DE LIMA - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.104.722/0001-70.

MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 150 ML – Material plástico e transparente em polipropileno pct com 100 Unid.	Pct	Fc	85	R\$ 3,30	R\$ 280,50
2	COPO DESCARTAVEL 50 ML – Material plástico e transparente em polipropileno pct com 100 Unid.	Pct	Fc	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00
3	COPO DESCARTAVEL 300 ML- Material plástico e transparente em polipropileno pct com 100 Unid.	Pct	Fc	25	R\$ 5,95	R\$ 148,75
4	GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT C/ 50 UNID- 22 CM X 20 cm.	Pct	Scala	40	R\$ 1,48	R\$ 59,20
5	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; Papel filme em PVC aderente e resistente, 300mt. 15X28.	RI	Theoto	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50
6	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 21 x 20 CM 60 FOLHAS.	Pct	Scala	12	R\$ 5,70	R\$ 68,40
						R\$ 618,35

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	SACO PLASTICO PRETO 30 litros: confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundido estrela, com medidas de 59 X 62 cm pacote com 10 unidades.	Pcte	Brasileirinho	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00
02	SACO PLÁSTICO PRETO 50 litros: confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundido estrela, com medidas de 59 X 62 cm pacote com 10 unidades.	Pcte	Brasileirinho	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50
03	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 litros: doméstico em polietileno, com capacidade De 100 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. pacote com 05 unidades.	Pcte	Brasileirinho	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50
						R\$ 84,00

Fortim/CE, 17 de julho de 2020.


FLÁVIO MARCELO BARBOSA PINTO
Secretário de Turismo e Cultura